
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 15 de Outubro de 2019

DIVERSOS

Edição N°25089

Prefeituras

Água Doce do Norte

EXTRATO DO CONTRATO Nº 
164/2019.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO 
DE ÁGUA DOCE DO NORTE, ES.
CONTRATADO: VALENCE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA
OBJETO: aquisição de 01 
(uma) patrulha mecanizada 
(Retro Escavadeira) para esta 
municipalidade, visando o 
atendimento aos agricultores 
municipais em conjunto com 
o Ministério da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, 
conforme convênio nº 
87226/2018.
VALOR: O valor global deste 
CONTRATO é de R$ 205.000,00 
(Duzentos e cinco mil reais);
VIGÊNCIA: O prazo contratual 
terá como termo inicial a data de 
sua assinatura e termo final em 
31  de dezembro de 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Os recursos para cobrirem as 
referidas despesas advirão da 
conta e dotação orçamentária 
fixada na Lei Complementar nº 
027/2018, 12.12.2018.
DATA DE ASSINATURA:  24 de 
setembro de 2019.
PAULO MÁRCIO LEITE 
RIBEIRO
PREFEITO DO MUNICÍPIO 
DE ÁGUA DOCE DO NORTE - 
CONTRATANTE

Protocolo 531938

Cariacica

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Processo nº. 29.319/2017
Contrato nº. 114/2018
Contratante: PMC
Contratada: L.A MONJARDIM 
CONSTRUTORA EIRELI.
Objeto: Acréscimo de valor ao 
Contrato nº. 114/2018, firmado 
em 13/08/2018, nos termos 
previstos em sua cláusula décima 
quarta.
O valor total do acréscimo é de 
R$ 19.075,65 (dezenove mil, 
setenta e cinco reais e sessenta 
e cinco centavos), com um 
percentual sobre o valor original 
de 21,281642487%.
O valor total do contrato passa 
a ser de R$ 108.709,96 (cento e 
oito mil, setecentos e nove reais 
e noventa e seis centavos).
Dotação Orçamentária:
04.01.01.00 - 

10.301.0030.2.0147 - 
4.4.90.51.00 - 1.211.0000
Data de assinatura: 02/10/2019

Secretaria Municipal de Saúde
Protocolo 532229

Domingos Martins

Extrato da Rede de Atenção à 
Saúde Materno e Infantil

Protocolo Municipal da Rede 
de Atenção à Saúde Materno e 
Infantil, que tem por objetivo a 
implantação/Implementação de 
Acolhimento, Classificação de Risco 
e Atendimento da Gestante e da 
Criança até os seus dois primeiros 
anos de vida, com a finalidade 
de subsidiar a organização e o 
funcionamento adequado e em 
tempo oportuno para todas as 
gestantes, parturientes, puérperas, 
neonatos e crianças no município 
de Domingos Martins.
Domingos Martins - ES, 
14/10/2019.

Protocolo 532015

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM 
- ES, através da sua Pregoeira, 
torna público que a empresa 
CDR BRASIL COMERCIAL LTDA 
ME protcolou recurso referente 
ao PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
000063/2019 - REGISTRO DE 
PREÇOS REEDITADO - OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CORRELATOS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SAÚDE, quanto a 
classificação dos itens 12, 62 e 65 
entendendo que as especificações, 
dos mesmos, não atendem o edital.
Prazo de contrarrazão a partir da 
data desta publicação.
Itapemirim-ES, 14/10/2019

DELCINÉIA R SILVEIRA
Pregoeira Oficial PMI

Protocolo 531947

Jerônimo Monteiro

EXTRATO DE CONTRATO - 8º 
ADITIVO

NÚMERO DO 
CONTRATO:32/2018. TIPO 
DO CONTRATO: Prestação de 
Serviços. PROCESSO: 4160/2019. 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Jerônimo Monteiro 
- ES. CNPJ: 27.165.653/0001-
87. CONTRATADO: 
COOPERSULES - COOPERATIVA 
DE TRANSPORTES DA REGIÃO 
SUL. CNPJ: 07.383.990/0001-

33.ENDEREÇO: Av. Olívio 
Correa Pedrosa, 601, 1° Pav. 
Centro, Alegre/ES, CEP: 29.500-
000. OBJETO: O presente 
instrumento tem por objetivo 
alterar a Cláusula 4ª, conforme 
solicitado por meio do Processo 
Administrativo nº 4160 de 26 
de Agosto de 2019. mVALOR 
SUPRIMIDO: Fica suprimido o 
valor de R$ 719,48 (setecentos 
e dezenove reais e quarenta e 
oito centavos), ao contrato de 
Prestação de Serviços n°32/2018. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de 
Outubro de 2019.

Nara de Bastos Neves
Setor de Contratos

Protocolo 532190

EXTRATO DE CONTRATO - 9º 
ADITIVO

NÚMERO DO 
CONTRATO:32/2018. TIPO 
DO CONTRATO: Prestação 
de Serviços. PROCESSO: 
4160/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Jerônimo Monteiro - ES. 
CNPJ: 27.165.653/0001-87. 
CONTRATADO: COOPERSULES 
- COOPERATIVA DE 
TRANSPORTES DA REGIÃO 
SUL.  CNPJ: 07.383.990/0001-
33.  ENDEREÇO: Av. Olívio 
Correa Pedrosa, 601, 1° Pav. 
Centro, Alegre/ES, CEP: 29.500-
000. OBJETO: O presente 
instrumento tem por objetivo 
alterar a Cláusula 4ª, conforme 
solicitado por meio do Processo 
Administrativo nº 4160 de 26 
de Agosto de 2019. VALOR 
ADITIVADO: Fica aditivado o 
valor de R$ 4.122,36 (quatro mil 
cento e vinte e dois reais e trinta 
e seis centavos), ao contrato de 
Prestação de Serviços n°32/2018. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Para cobertura da referida 
despesa será utilizado recursos 
do orçamento municipal para 
o exercício de 2019, em 
dotação oriunda da ficha:100 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 003 - PROGRAMAS, 
CONVÊNIOS E REC.NÃO 
VINCULADOS DA EDUCAÇÃO 
2.025 - MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR 
ESTADUAL - SEDU
33903900000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA FICHA - 
0000471 FONTE DE RECURSOS 
- 1190000001 - TRANSFERÊNCIA 
SEDU - TRANSPORTE ESCOLAR 
DATA DA ASSINATURA: 14 de 
Outubro de 2019.

Nara de Bastos Neves
Setor de Contratos

Protocolo 532192

São Mateus

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS
COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2019

Comunicamos que tendo em 
vista alteração nas exigências da 
qualificação técnica, a abertura da 
sessão do Pregão Presencial nº 
005/2019 foi PRORROGADA para 
o dia 25/10/2019, mantendo-se 
o mesmo horário e local. O edital 
revisado encontra-se disponível 
no site da PMSM.

São Mateus-ES, 14/10/2019.
Renata Zanete

Pregoeira PMSM
Protocolo 532065

 EXTRATO DE CONTRATOS, 
E ADITIVOS.

CONTRATANTE: Município 
de São Mateus-ES

ADITIVO Nº. 001
CONTRATO: 157/2018
CONTRATADA: RG PROVIDER 
LTDA ME.
OBJETO: Aditivo de valor em mais 
R$ 487.200,00 e prazo em mais 
12 (doze) meses.
DATA DA ASS.: 09/10/2019
PROCESSO: 015.542/2019
São Mateus/ES, 14/10/2019.
JOSÉ ADILSON V. DE JESUS

Secretário Municipal de Educação
Protocolo 532095

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Fundo 

Municipal de Saúde
CONTRATO Nº. 058/2019
CONTRATADA: EBS CONSTRUTORA 
EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE 
DE SAUDE COM ÁREA TOTAL DE 
358,30M², NO BAIRRO SEAC, NO 
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS.
VALOR TOTAL R$: 911.031,22
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
14/10/2019.
DATA DA ASS.: 14/10/2019. 
RECURSOS: 0090.009010.10.301
.0147.1.104.44905100000.12130
000007 / 12110000000.
PROCESSO: 017.045/2019.
FISCAL TITULAR: Marcelo 
Júnior Teixeira Soares - FISCAL 
SUPLENTE: Leônedas Alberto 
Vasconcelos.
MODALIDADE: Tomada de Preços 
nº 002/2019.

São Mateus/ES, 14/10/2019
Henrique Luis Follador

Secretário Municipal de Saúde
Protocolo 532118


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-10-15T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




